atribuições legais que Ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela 
Constituiçăo Federal, faz saber que a Câmara municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Estado da Paraíba o 
imóvel, situado em área urbana com 10.416,00 m² (dez mil, quatrocentos e dezesseis 
metros quadrados), devidamente registrada no Livro 1 nº 5, folhas 57, Matrícula nº 
10320 e sob nº R-000 no Cartório de Registro de Imóveis de Queimadas/PB, cujas 
coordenadas e demais especificações do imóvel estão contidas no Anexo I desta Lei.